
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

 Risorse Umane 
Ufficio Selezione ed Assunzione del Personale – Via Università 4, Modena 

Tel.: 059/2056503 –6504-6506; Fax: 059/2056507 
 e-mail : ufficio.concorsidocenti@unimore.it               

 
Decreto Rep. n. 32/2014 

            Prot. 1887 
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE 
COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N° 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO 
DETERMINATO AI SENSI DELL'ART 24 comma 2 lettera a), DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010, N.  240  
(Decreto Rep. n. 229/2013 - Prot. 21431) 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 
VISTA la Legge 240/2010 ed in particolare l’art.24; 
VISTO il D.R. n.1073 del 24.11.2011 recante il “Regolamento per il reclutamento e la disciplina delle figura 

del  ricercatore a tempo determinato, di cui all'art. 24 della legge 30 Dicembre 2010, n. 240”; 
VISTE le circolari ministeriali prot. n. 912 del 09 Giugno 2011 e prot. n. 884 dell’11 Giugno 2012, e la nota 
del 5 aprile 2013 prot. N. 8312. 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Fisiche Informatiche e Matematiche in data  
06/06/2013; 
ACCERTATA la copertura finanziaria, verificata con il verbale del collegio dei Revisori dei Conti del 
12/11/2013; 
VISTA la delibera del  Consiglio D’Amministrazione del 28/11/2013. 

VISTO il D.R. Rep. n.229/2013, Prot..21431/2013, con il quale  sono state indette le procedure selettive in 
parola; 
VISTA la nota di proposta della commissione del 20/01/2014; 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 28/01/2014; 

 
DECRETA 

 
 

(Art. 1) 
 

E’ nominata la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per la  copertura di n. 
1 posto di Ricercatore Universitario a tempo determinato presso il DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

FISICHE INFORMATICHE E MATEMATICHE – Settore Scientifico Disciplinare FIS/01: FISICA 

SPERIMENTALE – Settore concorsuale 02/B1: FISICA SPERIMENTALE DELLA MATERIA nelle persone di: 
 
-Prof. Umberto DEL PENNINO Ordinario presso l’Università degli Studi di Modena 

e Reggio Emilia, COMPONENTE 

 
-Prof. Stefano OSSICINI Ordinario presso l’Università degli Studi di 

Modena e Reggio Emilia, COMPONENTE 

  
  
- Prof. Giovanni STEFANI 
 

Ordinario presso l’Università degli Studi di Roma 
Tre,  COMPONENTE 

mailto:ufficio.concorsidocenti@unimore.it


 
 

 
 

 
 (Art. 2) 

 
In analogia a quanto previsto dalla vigente normativa per lo svolgimento dei concorsi di personale docente e 
ricercatore, per la partecipazione ai lavori delle commissioni non è dovuto alcun compenso. 
Per i soli componenti esterni all’ Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia è dovuto un rimborso spese 
missione nei limiti previsti dal vigente regolamento. 

Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi dell'art. 7 della legge 9.5.1989, 
n.168. 

 

Modena lì 03/02/2014 

   IL RETTORE 

      F.to Prof. Angelo Oreste ANDRISANO 

 


